鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和5年11月22日 担当者名 森 友美

担当課 建設課 電話番号 0942-85-3599

添付資料

関連サイト

鳥栖市ホームページ

https://www.city.tosu.lg.jp/soshiki/20/68010.html

会場案内図

佐賀県・鳥栖市サザン鳥栖連携プロジェクト

小郡鳥栖南スマートICアクセス道路（県道鳥栖朝倉線）の

橋銘板お披露目及び橋面お絵かきイベントを開催

　「佐賀県・鳥栖市サザン鳥栖連携プロジェクト」の一環として、現在、佐賀県

において、小郡鳥栖南スマートインターチェンジへ続くアクセス道路を整備され

ているところですが、この度、新しくできる橋の橋銘板のお披露目と橋面のお絵

かきイベントを下記のとおり開催します。

●日時　11月26日（日曜日）10時00分～12時00分

●場所　小郡鳥栖南SIC鳥栖朝倉線（アクセス道路）工事現場（酒井東町）

　　　　（別紙会場案内図）

●内容　橋銘板のお披露目、橋面お絵かき

　　　　※雨天時は鳥栖市役所にて橋銘板お披露目のみ行います

●参加者　鳥栖市内 小・中学生　約50人

　　　　　佐賀県知事　山口　祥義

　　　　　鳥栖市長　　向門　慶人

●主催　佐賀県、鳥栖市

※「佐賀県・鳥栖市サザン鳥栖連携プロジェクトとは」

　佐賀県と鳥栖市が、新たなスマートインターチェンジ周辺を対象エリアとし

て、その立地特性を戦略的に活用して取り組む連携プロジェクト。

　交通網の更なる充実による物流の効率化、周辺開発及び企業誘致を促進するこ

とにより地域経済の発展を促し、佐賀の輝く未来を創ることを目的にしていま

す。

事業内容

https://www.city.tosu.lg.jp/soshiki/20/68010.html
https://www.city.tosu.lg.jp/soshiki/20/68010.html
https://www.city.tosu.lg.jp/soshiki/20/68010.html

＜会場案内図＞

「鳥栖市飯田町」交差点を

南方向へ

基里小学校

基里中学校

曽根崎交差点

国道３号

商工団地北入口交差点

イベント会場

誘導員の指示に

従ってください

（鳥栖駅方面から）

１．国道3号の「曽根崎」交差

点を東方向に進みます。

２．「基里中学校前」を通過し、

「鳥栖市飯田町」交差点（デイ

リーヤマザキがある交差点）を

右折します。

３．南に直進するとイベント会

場付近（★）となり、駐車場所

については、誘導員がおります

ので、指示に従ってください。

北

	R051122_佐賀県・鳥栖市サザン鳥栖連携プロジェクト【建設課】
	会場案内地図